
João Pessoa - Quinta-feira, 24 de Agosto de 2023Diário Ofi cial 47

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNICO Nº 00048/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legisla-
ção vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00048/2023, que objetiva: AQUISIÇAO DE MESAS E 
CADEIRAS PLASTICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA PREFEITURA; ADJUDICO 
o seu objeto a: NEVALTO DE SOUSA PEREIRA - R$ 19.650,00.

Areia - PB, 27 de Julho de 2023
BRUNO FAUSTINO DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00048/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 00048/2023, que objetiva: AQUISIÇAO DE MESAS E CADEIRAS 
PLASTICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA PREFEITURA; HOMOLOGO o cor-
respondente procedimento licitatório em favor de: NEVALTO DE SOUSA PEREIRA - R$ 19.650,00.

Areia - PB, 23 de Agosto de 2023
MARIA ZÉLIA BEZERRA PINTO

Secretária de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇAO DE MESAS E CADEIRAS PLASTICAS PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DESTA PREFEITURA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00048/2023. DOTAÇÃO: 
02.090 Secretaria de Turismo – 04 122 2011 2026 Manutenção das Atividades da Secretaria de Turis-
mo – 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente – Fonte: Recursos Ordinários / 02.130 Fundo 
Municipal de Assistência Social – 08 243 2012 2052 Índice de Gestão Descentralizada do SUAS/IGD 
SUAS – 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente – Fonte: Transferência de Recursos do Fundo 
Nacional de Assistência Social – FNAS / 08 244 1023 2047 Manutenção do Programa Bolsa Família/
IGDPBF – 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente – Fonte: Transferência de Recursos do Fundo 

EXTRATOS

Prefeitura Municipal
de Areia

LICITAÇÕES

ATOS EMPRESARIAIS
COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINPROEB – SINDICATO INTERMUNICIPAL

DOS PROFISSIONAIS EM EDUCAÇÃO DO AGRESTE DA BORBOREMA/PB,

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO
A Comissão pró-fundação do SINPROEB – SINDICATO INTERMUNICIPAL DOS PROFISSIO-
NAIS EM EDUCAÇÃO DO AGRESTE DA BORBOREMA/PB, neste ato representado por sua 
Presidente, Maria da Penha da Silva Anselmo, brasileira, casada, servidora pública municipal, RG nº 
1.1178115 SSP/PB e CPF nº 676.702.024-91, residente e domiciliada na Rua Tomé de Sousa, nº 241, 
Bairro do José Pinheiro, Campina Grande/PB, CEP nº 58.407-300, convoca toda a categoria dos servi-
dores em educação básica, professores, orientadores educacionais, supervisores educacionais, gestores, 
inspetores, assistentes sociais educacionais, psicólogas educacionais, bibliotecários, merendeiras, porteiros 
e agente administrativo vinculado ao sistema educacional, compreendendo os servidores ativos, inativos 
e pensionistas da base territorial de Campina Grande, Areial, Esperança, Fagundes, Lagoa Seca, Massa-
randuba, Montadas, Pocinhos, Soledade, Puxinanã, Queimadas, Remígio, Arara, Areia, Pilões, Matinhas, 
Caldas Brandão, Riachão do Bacamarte, Barra de São Miguel, Pilar e Serra Redonda, para participar da 
Assembleia Geral de Fundação do SINPROEB – Sindicato Intermunicipal dos Profi ssionais em Educação 
do Agreste da Borborema/PB ativos, inativos e pensionistas, a ser realizada no dia 11 de setembro, 2023, 
na Rua Lino Gomes da Silva, nº 71, Bairro São José, Campina Grande/PB, CEP nº 58.400-360, ás 18 
horas, em primeira chamada, e ás 18:30 horas, em segunda e última chamada, com qualquer número de 
participantes para deliberar sobre os seguintes pontos de pauta: a) Fundação do SINPROEB – Sindicato 
Intermunicipal dos Profi ssionais em Educação do Agreste da Borborema/PB ativos, inativos e pensio-
nistas, para exercer a defesa dos interesses e direitos da categoria dos servidores públicos municipais 
da base; b) apresentação, discussão e aprovação do estatuto da entidade; c) eleição e posse da diretoria 
executiva, conselho fi scal e dos representantes de base; d) aprovação do valor da contribuição mensal 
dos associados; e) outros pontos de interesse da categoria. A formação da mesa condutora dos trabalhos, 
os procedimentos referentes as discussões e deliberações da pauta serão decididos pelos servidores 
presentes. Campina Grande 21 de agosto 2023.
Presidente da Comissão

FEDERAÇÃO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA DA PARAÍBA 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL/FAEPA n.º 01/2023

A Federação da Agricultura e Pecuária da Paraíba – FAEPA comunica a realização de Pregão presencial 
fundamentado nos arts. 17 e 29 da Lei n.º 14.133/2021, no âmbito do Convênio/SEDAP/FAEPA n.º 
12/2023, para contratação de serviços de vigilância patrimonial ostensiva desarmada com cessão de 
mão de obra a serem prestados durante a 54ª Exposição Agropecuária – Paraíba Agronegócios 2023, que 
acontecerá entre 17 e 24 de setembro no Parque de Exposições Henrique Vieira de Albuquerque Melo, 
situado na Avenida Álvaro Ferreira Lima, S/N BR 230 – Cristo Redentor, João Pessoa-PB. O referido 
Pregão será operado pela Comissão Permanente de Licitações da FAEPA e o envio de propostas deverá 
ser feito na Sede da FAEPA ou pelo e-mail compras@faepapb.com.br. A versão integral do Pregão pre-
sencial com o cronograma de execução encontrar-se-á disponível a partir das 08:00h do dia 23/08/2023 
no link: https://faepapb.com.br/editais/.

ERRATA - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA/FAEPA n.º 01/2023. 
A Federação da Agricultura e Pecuária da Paraíba - FAEPA informa que, no tocante à publicação do 
Aviso de Contratação Direta/FAEPA n.º 01/2023 publicado no D.O.E de 23/08/2023, onde CONSTA “A 
fase de lances ocorrerá no dia 28/08/2023, das 08:00h às 16:00h”, LEIA-SE: “O recebimento de pro-
postas ocorrerá das 08:00h do dia 24/08/2023 até as 17:00h do dia 29/08/2023”. As demais disposições 
permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA-PB 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar para atender as necessidades do Serviço de Mamografi a do 
Centro de Especialidades deste Município, referente aos itens fracassados do pregão eletrônico nº 00014/2023. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00024/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municí-
pio de Catolé do Rocha: FPM/FMS E OUTROS 10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços de Saúde 
10.122.0017.2095 – Manutenção do Fundo Mun. de Saúde 10.302.0016.2214 – Manut. do MAC 339039.00 
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 339039.99 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Catolé do Rocha e: CT Nº 00221/2023 - 23.08.23 - UNIVEN HEALTHCARE LTDA - R$ 86.340,00. 
Catolé do Rocha – PB, 23 de Agosto de 2023 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha

EXTRATO

Nacional de Assistência Social – FNAS. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº 00447/2023 - 23.08.23 - NEVALTO DE 
SOUSA PEREIRA - R$ 19.650,00.

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEIAS E TÊNIS PARA ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00038/2023. ADITAMENTO: Ajuste no 
quantitativo para adequação à demanda. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: 
CT Nº 00394/2023 - Rd Comercio e Servicos Ltda - CNPJ: 46.671.750/0001-96 - 1º Aditivo - acréscimo 
de R$ 2.688,00. ASSINATURA: 23.08.23

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DE JOSÉ DE MOURA

AVISO DE SESSÃO PÚBLICA
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023. 

A comissão de licitação comunica aos interessados que os envelopes de habilitação serão abertos em 
sessão pública às 08:30 horas do dia 25/08/2023, na sala de Reuniões da CPL, Avenida Frei Damião, n° 
252, Centro – Poço de José De Moura – PB.

Poço de José de Moura, 23 de agosto de 2023.
TALITHA RAQUEL ESTRELA MARTINS BATISTA

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Poço de José de Moura

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA
 

RESULTADO FASE PROPOSTA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2023

OBJETO: Contratação de empresa de construção civil para construção de 01 (uma) escola com 09 
(nove) salas de aulas no bairro Santo Antônio deste Município. LICITANTE DECLARADO VEN-
CEDOR e respectivo valor total da contratação: R & S ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI 
- Valor: R$ 3.257.929,74. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Professor José Silvério, 75 - Centro - Ita-
tuba - PB, no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3398–1020. E-mail: 
licitacao@itatuba.pb.gov.br. 

Itatuba - PB, 23 de Agosto de 2023
JOSÉ LUKAS PEREIRA DE SOUZA 

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Itatuba

LICITAÇÃO

joao.andrade
Realce

joao.andrade
Realce


